Tamarana, 10 de setembro de 2013 Edição 346 - Ano VIII - SEMANAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 376 /2013 DE 05 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Servidor JOSUÉ PINTO DE QUEIROZ,
Motorista, matrícula 40.250, na conformidade do que dispõe
o Art. 179 da Lei Municipal nº 153/2000, e o Parecer Jurídico
de nº 022/2013, incorporação da FG III, no valor de R$ 580,60
(Quinhentos e Oitenta reais e sessenta centavos) retroativamente
a 01 de setembro do corrente ano.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 05 de setembro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 377/2013 DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. IVO APARECIDO BONIN, portador
da Cédula de Identidade RG nº 7.034.340-1/ PR e do CPF/MF
sob o nº 028.816.219-61, - 0,5 (meia) - Diária - para viagem a
cidade de LONDRINA- PR, para realizar expedição e retirada de
documentos junto à 14ª Delegacia-SM-Londrina, ao Instituto de
Identifi cação, de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e
com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 06 de setembro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 378/2013 DE 06 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. ORLANDO CECÍLIO MAGALHÃES,
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.020.777-5/ PR e do
CPF/MF sob o nº 602.662.959-91, - 0,5 (meia) - Diária - para
viagem a cidade de LONDRINA- PR, para tratar de interesses do
Município, para transporte diário de pacientes para atendimento
especializado, de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000
e com o Decreto Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 06 de setembro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

PORTARIA Nº 379/2013 DE 06 DE SETEMBRO DE 2013 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. PAULINO DE SOUZA, portador da
Cédula de Identidade RG nº 4.521.625-0/ PR e do CPF/MF sob
o nº 535.143.949-20 - 02 (duas)  Diárias - para viagem a cidade
de CURITIBA - PR, para tratar de interesses do Município, de
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto
Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana aos 06 de setembro
de 2013.

Paulino de Souza
PREFEITO

ANEXOS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

INFORMATIVO REFERENTE AO ITEM 3.5 DO EDITAL Nº 01/2013

A Comissão do Processo Eleitoral referente ao Conselho Tutelar de Tamarana TORNA PÚBLICA a homologação dos candidatos com
inscrições deferidas e o motivo das inscrições indeferidas, conforme dispõe o item 3.5 do Edital 001/2013.
Caso o candidato não tenha sua inscrição impugnada conforme disposto no item 4 do referido Edital, o mesmo será submetido a
seleção prévia conforme item 5.

Tamarana, 10 de setembro de 2013 2
Edição 346

NOME CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
ALEX JUNIOR IZIDORO DO NASCIMENTO 024.867.609-11 DEFERIDO
DÉBORA LUANA ANTUNES LIMA 088.182.179-92 INDEFERIDO*
DIOMARA CEZARIO DA SILVA BARBOSA 025.495.889-32 DEFERIDO
ÉRICA ZELY GOES MACIEL 023.781.709-80 DEFERIDO
FLAVIA FERNANDA ALVES PEREIRA 085.042.909-99 DEFERIDO
IAEL DAIANE PEREIRA DA SILVA 070.746.379-39 DEFERIDO
MÁRCIA ALVES GONÇALVES  934.797.609-10 DEFERIDO
MEIRES FATIMA SILVA GALERA TANIDA 172.845.578-26 DEFERIDO
NEUZA FERREIRA DOS SANTOS RODRIGUES 044.553.749-30 DEFERIDO
PATRICIA SOUZA LIMA 020.082.821-55 DEFERIDO
SIMONE RODRIGUES DE SOUZA 016.953.509-60 DEFERIDO
TANIA DE FATIMA OLIVEIRA 054.638.929-54 DEFERIDO
*Idade não compatível com a exigida no Edital 001/2013

Tamarana, 04 de Setembro de 2013.

Dalva Lúcia Monteiro
Presidente da Comissão do Processo Eleitoral

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tamarana

E D I T A L
AUDIÊNCIA PÚBLICA

Comunicamos a realização de Audiência Pública, no dia 13 de
Setembro de 2013, (sexta-feira), às 09:00 horas, na sala de reuniões
da sede da Prefeitura Municipal de Tamarana, sito à rua Izaltino
José Silvestre, 643, para adequação do PPA – Plano Plurianual
para o Quadriênio de 2010-2013 (Lei Nº 660 de 30/06/2009 e suas
alterações); LDO - Lei de Diretrizes Orçamentária para o exercício
2013 (Lei Nº 877 de 12/07/2012 e suas alterações); LOA - Estima
a Receita e fi xa a Despesa do Município de Tamarana para o
exercício de 2013 (Lei 912 de 17/12/2012 e suas alterações), nos
termos da legislação pertinente.

Tamarana-Pr, 09 de Setembro de 2013.

Paulino de Souza
Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

Lei no 412, de 06/07/2006 – Distribuição gratuita
Prefeito do Município – Paulino de Souza
Secretário de Fazenda – Elias Marcondes Baptista
Jornalista Responsável – Ricardo Vilches (MTB 3796)
Redação e Administração – Rua Izaltino José Silvestre, 643 –
CEP 86125-000 – Fone (43) 3398 1995
Endereço eletrônico: www.tamarana.pr.gov.br
e-mail: tamarana@sercomtel.com.br